
32  diário oficial Nº 34.612 Quarta-feira, 16 DE JUNHO DE 2021

385 213423-3
MUDA DE IPÊ ROSA (HAN-

DROANTHUS HEPTAPHYLLUS) 
- ALTURA DE 1,5 A 2M

UND 100  R$ 16,00  R$ 1.600,00

386 213451-9
MUDA DE IPÊ BRANCO (TABE-

BUIA ROSEOALBA) - ALTURA DE 
1,5 A 2M.

UND 100  R$ 16,00  R$ 1.600,00

387 213465-9
MUDA DE PAU FERRO (CAESAL-

PINIA FERREA) - ALTURA DE 
1,5 A 2M

UND 250  R$ 22,00  R$5.500,00

388 213405-5
MUDA DE PAU BRASIL (PAU-

BRASILIA ECHINATA) - ALTURA 
DE 1,5 A 2M

UND 200  R$ 18,00  R$ 3.600,00

ORDENADOR: ALFREDO DE SOUZA VERDELHO NETO
Protocolo: 667403

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA

ATOS ADMINISTRATIVOS
EXTRATO DA(S) PORTARIA(S) DE HOMOLOGAÇÃO EXPEDIDAS PELO ILMO. 
SR. PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-ITERPA, NOS AU-
TOS DOS PROCESSOS DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA NÃO ONEROSA 
(DOAÇÃO) DE TERRAS, EM QUE FIGURAM COMO INTERESSADOS:

PROCESSO NOME DENOMINAÇÃO ÁREA MUNICÍPIO PORTARIA

2017/186561 ALESSANDRO COSTA DE 
SOUZA SÍTIO FÉ EM DEUS 61ha59a55ca MOJU 791/2021

2017/186049 BENEDITA DO CARMO CHA-
VES DOS PRAZERES SÍTIO 16 DE JULHO 61ha56a81ca MOJU 792/2021

2017/185963 DIONALDO DE SOUSA SILVA SÍDIO DOIS IRMÃOS 67ha57a34ca MOJU 793/2021

Belém(Pa), 15/06/20201
Bruno Yoheiji Kono Ramos – Presidente

Protocolo: 667463
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA
ATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DA(S) PORTARIA(S) DE HOMOLOGAÇÃO EXPEDIDA(S) PELO 
ILMO. SR. PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-ITERPA, 
NOS AUTOS DOS PROCESSOS DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA ONEROSA 
(COMPRA) DE TERRAS, EM QUE FIGURAM COMO INTERESSADOS:

PROCESSO NOME DENOMINAÇÃO ÁREA MUNICÍPIO PORTARIA

2012/166747 WILLIAN SOBRINHO DE 
OLIVEIRA

FAZENDA MORRI-
NHOS 420ha25a82ca SÃO FÉLIX DO 

XINGU 794/2021

2016/346390 JOSÉ RIBAMAR SILVA 
SANTANA

FAZENDA FUNDO 
VERDE “SERRINHA” 140ha18a50ca VISEU 795/2021

Belém(Pa), 15/06/2021
Bruno Yoheiji Kono Ramos – Presidente

Protocolo: 667516

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 0749 /2021
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº 
4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/397847 e Memº 001/2021/SPA, datado 
de 09.06.2021.
R  E  S  O  L  V  E:
CONCEDER de acordo com o Art. 98, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, 30 (trin-
ta) dias de Licença Premio a servidora, DINÉA DE LEMOS VASQUES, ma-
trícula nº 3166023/1, Advogado, no período de 05.07.2021 a 03.08.2021, 
correspondente ao período aquisitivo de 09.06.2017 a 08.06.2020, proces-
so nº 2020/397847-PAE.
Publique-se.
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará/ITERPA, em 09 de 
junho de 2021.

PORTARIA Nº  0768/2021
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº 
4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/621317 e Memº 026/2021-CGIR, datado 
de 10.06.2021.
R  E  S  O  L  V  E:
CONCEDER  de  acordo  com  o  Art. 98, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, 
30 (trinta) dias, de Licença Prêmio ao servidor, ALCI HELENO DA SIVA 
SANTOS, matrícula nº 3166074/1, Agrimensor, no período de 16.06.2021 
a 15.07.2021, correspondente ao período aquisitivo de 10.07.1995 a 
09.07.1998 Processo nº 1997/27178.
Publique-se.
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA, em 11 
de junho de 2021.

Protocolo: 667333

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 0764/2021
O Presidente do Instituto de Terras do Pará - TERPA, no uso das atribuições 
que lhe confere a Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975 e;
Considerando o Proc.nº2021/606118 e Memº16/21 de 07.06.2021/CDI,de 
04.06.2021
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora, ROSALINA FERREIRA BRUNINI, Oficial Administra-
tivo/Gerente de Documentação e Arquivo, matrícula nº 3166007/1, para 
responder pela Coordenadoria de Documentação e Arquivo no período de 
01.07.2021 a 30.07.2021, na ausência da titular CASSIA REGINA NEVES 
MARADEI PEREIRA, matrícula nº 5419638/2 por motivo de Férias.
Publique-se
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA, 09 de 
junho de 2021

Protocolo: 667337

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 029/2021-NGPR/RH Belém, 15 de Junho de 2021
O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RURAL 
- NGPR, no exercício de suas atribuições legais, estabelecida na Lei Estadu-
al nº 6.797, de 16 de novembro de 2005 e Decreto/CCG de 08/01/2019, 
publicado no DOE nº. 33.776, de 09/01/2019, de acordo com o processo 
nº 2021/640322
RESOLVE: CONCEDER 3,5 (três e meia) diárias, ressaltamos que tais 
diárias subsidiarão a viagem do período de 16 a 19 de Junho de 2021, 
aos municípios de Bujaru/PA, Acará/PA, Mojú/PA. Aarão Petter (CPF: 
043.929.124-00, Matrícula: 5903253/2) e Erivaldo Guerreiro Calvinho Jú-
nior (CPF: 577.987.702-59, Matrícula: 5945757/1). Tendo como justifica-
tiva visitar as Associações nos referidos municípios. (Obs.: A viagem se 
estende até o sábado, pelo fato da reunião com a associação do município 
de Mojú acontecer somente nesse dia).
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo –NGPR
MAT- 5945755-1

Protocolo: 667433
PORTARIA Nº 030/2021-NGPR/RH Belém, 15 de Junho de 2021
O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RURAL 
- NGPR, no exercício de suas atribuições legais, estabelecida na Lei Estadu-
al nº 6.797, de 16 de novembro de 2005 e Decreto/CCG de 08/01/2019, 
publicado no DOE nº. 33.776, de 09/01/2019, de acordo com o processo 
nº 2021/639384.
RESOLVE: CONCEDER 3,5 (três e meia) diárias, ressaltamos que tais diárias 
subsidiarão a viagem do período de 16 a 19 de Junho de 2021, aos Municí-
pios de Oeiras do Pará/PA, Curralinho/PA e Bagre/PA. Aos servidores João 
Paulo Alves Barroso (CPF: 011.066.552-06, Matrícula: 5945751/1), Rui 
Guimarães da Silva Júnior (CPF: 005.160.812-09, Matrícula: 5945760/1) 
e Miguel da Silva Pereira (CPF: 052.916.202-42, Matrícula: 5955423/1). 
Tendo como justificativa visitar as Associações nos referidos municípios. 
(Obs.: A viagem se estende até o sábado, pelo fato da reunião com a asso-
ciação do município de Bagre acontecer somente nesse dia).
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo –NGPR
MAT- 5945755-1

Protocolo: 667434


